[image: image1.png]

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                      РЕШЕНИЕ

от 29.06.2017 года                                                                                                     № 20
Об     отчете    председателя     Совета
депутатов Пржевальского городского

поселения      Демидовского    района
Смоленской области о  деятельности
Совета     депутатов   Пржевальского
городского поселения Демидовского
района          Смоленской       области
за 2016 год
Заслушав и обсудив представленный председателем Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2016 год,  Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района   Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить ежегодный отчет председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  Орлова Александра Павловича о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за 2016 год (прилагается).

2. Признать деятельность председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Орлова Александра Павловича  за 2016 год  удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский

       Совет депутатов Пржевальского

                                                                                          городского поселения Демидовского

                                                                                          района Смоленской области

Направляю Вам отчет о результатах деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области за  2016 год.

Количество депутатов, установленное Уставом Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области - 10, всего избрано на выборах 13 сентября 2015 года - 10, продолжают работать - 10.

За период 2016 года Советом депутатов проведено 16 заседаний, принято 59 решений.

С решениями нормативного характера можно ознакомиться на сайте Администрации Пржевальского городского поселения.

Нормотворческая деятельность Совета депутатов в 2016 году осуществлялась в соответствии с годовым планом работы, утвержденным решением Совета депутатов.

В 2016 году от граждан поступило 9 обращений, которые были рассмотрены, результаты рассмотрения были доведены  до заявителей.

Основными формами деятельности Совета депутатов являлись:

- разработка проектов нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета, подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

- прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;

- проведение заседаний Совета депутатов;

- контроль за исполнением ранее принятых решений Совета депутатов.

Проекты решений Совета депутатов вносились на рассмотрение субъектами правотворческой инициативы: Советом депутатов, Администрацией, прокуратурой.

Все заседания Совета депутатов были открытыми.

В отчетном периоде осуществлялось тесное и конструктивное взаимодействие Совета депутатов с Прокуратурой, которая проводила постоянный контроль за законностью решений, принимаемых Советом депутатов. Поступили 3 протеста, 1 представление, которые были рассмотрены и удовлетворены.

За отчетный период было проведено 6 публичных слушаний. Выносились проекты решений по изменению в Устав поселения, исполнения бюджета за 2015 год, бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, изменения в Правила землепользования и застройки и т.д.

Совет депутатов в своей работе руководствовался нормами Федерального и регионального законодательства, Уставом Пржевальского городского поселения, Регламентом Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. Значительное место в работе Совета депутатов занимало внесение изменений в ранее принятые решения, что было обусловлено постоянными изменениями Федерального и регионального законодательства.

В 2016 году Совет депутатов утвердил следующие документы:

- Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте  Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

- Положение о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах

его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

- Положение о порядке заслушивания отчета председателя Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района  Смоленской области о деятельности Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

- график приема граждан депутатами;

- план работы на 2017 год;

- бюджет поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и т.д.

Было принято 4 решения о внесении изменений и дополнений в бюджет нашего поселения.

Вносились изменения в Положение о земельном налоге, в Положение о налоге на имущество физических лиц, в Регламент Совета депутатов Пржевальского городского поселения, изменения в Устав, в Правила благоустройства, Положение о бюджетном процессе, в правила землепользования и застройки и т.д.

Заслушивалась информация о благоустройстве поселения, о работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью.

Были утверждены отчеты Главы муниципального образования о результатах их деятельности за 2015 год.

Несколько раз в году в поселении проводились традиционные субботники.

В отчетном периоде Совет депутатов обращался к председателю Смоленской областной Думы И.В. Ляхову с просьбой принять закон о присвоении почетного звания «Столица партизанской Славы» пос. Пржевальское, на что было получено только два промежуточных ответа.

Совет депутатов работал и продолжает работать в тесном контакте с населением поселения, Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, создавая нормативную правовую базу, определяющую нормы и правила, по которым живет наше поселение. Наша повседневная деятельность должна строиться во благо нашего населения.

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                                       А.П. Орлов